

Białystok, 12 grudnia 2017 r.

BSW.0003.9.2017

**Pani
Justyna Żalek
Radna
Województwa Podlaskiego**

W odpowiedzi na zapytanie zgłoszone podczas XLIII Sesji Sejmiku Województwa Podlaskiego w dniu 27 listopada 2017 r. w sprawie udzielenia informacji o podejmowanych działaniach mających na celu utworzenie na terenie województwa podlaskiego stacjonarnego oddziału psychiatrii dzieci i młodzieży, uprzejmie informuję, że Zarząd Województwa Podlaskiego szuka różnych rozwiązań, które w sposób trwały rozwiążą problem braku zabezpieczenia świadczeń zdrowotnych w tym zakresie. Jest to niezwykle trudne przedsięwzięcie nie tylko ze względu na deficyt lekarzy specjalistów w zakresie psychiatrii dziecięcej, ale również stale utrzymującą się niską wycenę tych świadczeń przez NFZ.

Z powodu braku w województwie podlaskim ośrodka posiadającego akredytację do prowadzenia szkolenia specjalizacyjnego w zakresie psychiatrii dzieci i młodzieży, apelowaliśmy do Ministra Zdrowia o uruchomienie miejsc specjalizacyjnych dla lekarzy z terenu województwa podlaskiego, którzy zadeklarują chęć rozpoczęcia specjalizacji w zakresie psychiatrii dzieci i młodzieży. W rezultacie, Wojewoda Podlaski pismem z dnia 14.10.2016 r. poinformował, że uzyskano zgodę Wojewody Mazowieckiego na udostępnienie jednego miejsca szkoleniowego w jednostce akredytowanej na terenie województwa mazowieckiego niezbędnego do odbycia szkolenia specjalizacyjnego w dziedzinie psychiatrii dzieci i młodzieży.

Odnosząc się do Pani zapytania – czy mamy już specjalistę z psychiatrii dziecięcej w Szpitalu w Choroszczy, uprzejmie informuję, że w SPP ZOZ w Choroszczy zatrudniony jest jeden lekarz, który odbywa staż specjalizacyjny z psychiatrii dziecięcej w Dziecięcym Szpitalu Klinicznym w Białymstoku (planowany egzamin specjalizacyjny w lutym 2018 r.).

Ze względu na duże zróżnicowanie na terenie kraju ceny punktu rozliczeniowego za stacjonarne świadczenia w zakresie psychiatrii dzieci i młodzieży, prowadziliśmy również rozmowy na temat potencjalnych możliwości sfinansowania tych świadczeń przez POW NFZ i apelowaliśmy o zapewnienie wyceny tych świadczeń na poziomie adekwatnym do rzeczywiście ponoszonych kosztów.

W chwili obecnej nie jestem w stanie określić terminu uruchomienia oddziału psychiatrii dzieci i młodzieży, ponieważ realizacja tego przedsięwzięcia bez względu na to, w jakiej strukturze własnościowej powstanie oddział, jest ściśle uzależniona od możliwości pozyskania środków finansowych ze źródeł zewnętrznych na budowę lub dostosowanie pomieszczeń do tego rodzaju działalności. Zapewniam Panią, że konieczność zapewnienia małoletnim pacjentom z terenu województwa podlaskiego stacjonarnych świadczeń zdrowotnych w zakresie psychiatrii jest jednym z zadań priorytetowych i podejmiemy wszystkie możliwe działania w celu trwałego rozwiązania tego problemu.

2 powoławani

CZŁONEK ZARZĄDU

Bogdan Dyjuk
Bogdan Dyjuk